Karena mengajar adalah salah satu bentuk upaya mendidik, maka

metode yang dimaksud disini mencakup juga metode mengajar. Dalam literatur ilmu pendidikan,

khususnya ilmu pengajaran, dapat ditemukan banyak metode mengajar. Adapun metode

Konsep Pendidikan Akhlak Menurut Ahmad Tafsir

Vol. 7, No. 1, Juni 2024 M/Dzulhijjah 1445 H Page | 59

mendidik, selain dengan cara mengajar, tidak terlalu banyak dibahas oleh para ahli. Sebabnya,

mungkin metode mengajar lebih jelas, lebih tegas, objektif, bahkan universal. Sedangkan metode

mendidik selain mengajar lebih subjektif, kurang jelas, kurang tegas, lebih bersifat seni dari pada